2

	[image: image1.png]

	 МИНИСТЕРСТВО

     СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,

   ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И

    ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ

    ПРОМЫШЛЕННОСТИ

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	 ______________  № ____________

	Об утверждении среднерыночной цены 1 килограмма (литра) минеральных удобрений в физическом весе

В целях реализации постановления Правительства Оренбургской области от 20 февраля 2020 года № 79-пп «Об утверждении порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат на приобретение минеральных удобрений»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить среднерыночную цену 1 килограмма (литра) минеральных удобрений в физическом весе (ежемесячно) в период с 1 июля 2024 года по 1 июля 2025 года согласно приложению к настоящему приказу.

       2.    Признать утратившим силу следующий приказ министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области
от 26 августа 2024 года №346 «Об утверждении среднерыночной цены 1 килограмма (литра) минеральных удобрений в физическом весе»;
3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Пирогова В.В.
4. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор – первый

заместитель председателя

Правительства – министр
                                                               С.В. Балыкин
Приложение

к приказу министерства

сельского хозяйства, торговли,

пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области

№ _____ от _______________

Среднерыночная  цена 1 килограмма (литра) минеральных удобрений  физическом весе

(ежемесячно)  в период с 1 июля 2024 года по 1 июля 2025 года

	№ п/п
	Наименование минерального удобрения
	Цена 1 кг (литра) без НДС и транспортных расходов, рублей

	июль 2024 г.
	август2024 г.
	сентябрь 2024 г.
	октябрь 2024 г.
	ноябрь 2024 г.
	декабрь 2024 г.
	январь 2025 г.
	февраль 2025 г.
	март 2025 г.
	апрель 2025 г.
	май 2025 г.
	июнь 2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Аммиак безводный сжиженный марки АК
	48,9
	48,9
	48,9
	48,9
	48,9
	48,9
	49,1
	49,1
	49,3
	49,3
	49,3
	49,3

	2
	Азофоска NPK 20-20-10, NPK+S 20-20-10+S
	27
	27
	27
	27
	27
	26
	27
	27
	27
	27
	27
	27

	3
	Азофоска (нитроаммофоска) марки NPK (МОР) 16-16-16
	29
	30
	35
	31
	31
	29
	38
	36
	32
	36
	38
	37

	4
	Азофоска (нитроаммофоска)  NPK+S 27-6-6+S (2)
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	23
	23
	23
	22
	21

	5
	Азофоска (нитроаммофоска) марки NPK (МОР)  23-22-0, 26-5-5, 26-5-5+CaMg. 24-6-12
	26
	25
	25
	25
	25
	26
	26
	26
	26
	25
	26
	26

	6
	Азофоска (нитроаммофоска) NPK(S) 8:20:30: (2)
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45

	7
	Азофоска (нитроаммофоска) NPK(S) 8-24-24-3 (S)
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43

	8
	Азофоска (нитроаммофоска) NPK(S) 8-19-29-3 (S)
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	39

	9
	Аммофос, высший  сорт (12-52)

	47
	47
	47
	47
	48
	48
	49
	49
	53
	53
	53
	53

	10
	Аммофос марки: первый сорт (10-46, 12-49)
	46
	46
	46
	46
	47
	47
	51
	51
	51
	51
	51
	51

	11
	Агроминерал марки: Зерновые, Олейстые, Стручковые и бобовые»
	230
	230
	230
	230
	230
	230
	230
	230
	230
	230
	230
	230

	12
	Акварины
	118
	118
	118
	118
	118
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	118

	13
	Биостим
	747
	747
	747
	747
	747
	747
	747
	747
	747
	747
	747
	747

	14
	Биолким
	750
	750
	750
	750
	750
	750
	750
	750
	750
	750
	750
	750

	15
	Благо
	512
	512
	512
	512
	512
	512
	512
	512
	503
	512
	512
	512

	16
	Азофок
	600,3
	600,3
	600,3
	600,3
	600,3
	600,3
	600,3
	600,3
	600,3
	600,3
	600,3
	600,3

	17
	Витанолл
	434
	434
	434
	434
	434
	434
	434
	434
	434
	434
	434
	434

	18
	Го-Дрип
	1680
	1680
	1680
	1680
	1680
	1680
	1680
	1680
	1680
	1680
	1680
	1680

	19
	Грин-Го
	357
	357
	357
	357
	357
	357
	357
	357
	357
	357
	333
	357

	20
	Диаммофоска (удобрение азотно-фосфорно-калийное) марки NPK-1, диаммофоска 10:26:26+S (2), 10:26:26
	37
	39
	38
	37
	38
	38
	37
	37
	37
	37
	37
	37

	21
	Диаммонийфосфат
	47
	47
	47
	47
	47
	47
	47
	47
	47
	47
	47
	47

	22
	ЖКУ
	51
	51
	51
	51
	51
	51
	51
	51
	51
	51
	51
	51

	23
	Жидкое органоминеральное удобрение Агрис
	609
	604
	619
	619
	619
	619
	619
	619
	619
	619
	619
	619

	24
	Зеленит марки: А, Б, В, Г
	310
	310
	310
	310
	310
	310
	310
	310
	310
	310
	310
	310

	25
	Культифор
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450

	26
	Калимаг
	18
	19
	19
	18
	18
	18
	19
	19
	19
	19
	19
	19

	27
	Карбамид
	26
	26
	26
	27
	27
	27
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	28
	КАС
	17
	17
	16
	16
	17
	17
	17
	18
	18
	18
	19
	17

	29
	Комплексное минеральное удобрение FertiM
	21
	22
	21
	21
	21
	19
	21
	22
	26
	27
	27
	27

	30
	Лигногумат
	763
	763
	763
	763
	763
	763
	763
	763
	763
	763
	763
	763

	31
	Мегамикс
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350

	32
	Моноаммонийфосфат
	200
	200
	200
	200
	200
	195
	201
	201
	201
	195
	201
	201

	33
	Нитроаммофос марки: NP 32:5, NP 32:6, NP 33:3

	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34

	34
	Нитроаммофоска (азофоска) марки: NPK:  16-16-08
	27
	27
	27
	27
	27
	27
	27
	27
	26
	26
	26
	24

	35
	Полидон, Полидон БИО
	604
	606
	605
	605
	605
	605
	563
	563
	547
	556
	546
	559

	36
	Селитра аммиачная марка Б
	17
	20
	18
	18
	18
	20
	19
	18
	17
	19
	17
	16

	37
	Селитра аммиачная серосодержащая 6S
	17
	17
	17
	17
	18
	18
	19
	19
	17
	17
	16
	16

	38
	Сульфат аммония
	18
	19
	20
	21
	20
	21
	20
	19
	20
	21
	21
	19

	39
	Сульфат магния марки Эпсомит, Кризолит
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	23
	33
	35
	35
	35
	35

	40
	Сульфоаммофос
	35
	38
	38
	37
	36
	36
	37
	37
	38
	38
	39
	37

	41
	Сульфонитрат марки: NS 30-7
	25
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	27
	27
	26
	26

	42
	Текнокель
	550
	550
	550
	550
	550
	550
	550
	550
	550
	550
	550
	550

	43
	Тукосмесь марки NPК=16:21:10+11S, 13:22:17+8S
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33

	44
	Удобрение азотное серосодержащее N-S (26-13), удобрение азотное жидкое (N-S) марки: 23-3, 26-2, 29-1, сульфонитрат (удобрение азотное сероодержащее) марки NS (26-13)
	19
	17
	16
	17
	17
	18
	17
	17
	15
	16
	14
	12

	45
	Удобрение азотно-фосфорно-калийное серосодержащее (NPKS = 5-17-36+2, 8-19-29+3, 9-14-27+7, 4-16-16+4, 10-10-10+9)
	33
	33
	34
	33
	34
	29
	33
	33
	33
	34
	33
	33

	46
	Удобрение азотно-фосфорно-калийное (азофоска, нитроаммофоска)  марки NPK 15-15-15, 15-15-15 (S), марки NPKS-4
	28
	28
	28
	29
	31
	29
	29
	30
	29
	30
	28
	28

	47
	Удобрение азотно-фосфорно-калийное марка NPK (NPKS)  8-20-30 (S)
	44
	44
	44
	44
	44
	44
	44
	45
	45
	42
	42
	42

	48
	Удобрение азотно -фосфорное марки NP+S=14:40+1Zn

	38,9
	38,9
	38,9
	38,9
	38,9
	38,9
	38,9
	40,1
	40,1
	40,1
	40,1
	40,1

	49
	Удобрение комплексное водорастворимое  марки: Старт
	194
	194
	194
	194
	194
	194
	194
	194
	194
	194
	194
	194

	50
	Удобрение комплексное водорастворимое  марки: Универсал
	177
	177
	177
	177
	177
	177
	177
	177
	177
	177
	177
	177

	51
	Удобрение комплексное водорастворимое  марки:

Финал
	183
	183
	183
	183
	183
	183
	183
	183
	183
	183
	183
	183

	52
	Фертигрейн
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	53
	Ультрамаг
	478
	478
	478
	478
	478
	478
	462
	462
	462
	462
	462
	462

	54
	Фертикс марки: А, Б
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	55
	Янтари
	417
	417
	417
	417
	417
	417
	417
	417
	417
	417
	417
	417

Примечание: в гр. 2 в наименовании минерального удобрения знак « - » считать равнозначным « : ».
       ________________________